Тульская область

	Муниципальное образование город Богородицк Богородицкого района

	Собрание депутатов

	Решение

от  30 января 2025 г.                                                                              №  30-98

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования город Богородицк Богородицкого района от 26.11.2019 № 22-83 «Об установлении и введении в действие на территории муниципального образования город Богородицк Богородицкого района налога на имущество физических лиц»

В целях приведения нормативно-правового акта в соответствии со статьёй 406 Налогового кодекса, на основании Устава городского поселения город Богородицк Богородицкого муниципального района Тульской области, Собрание депутатов муниципального образования город Богородицк Богородицкого района решило:
        1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования город Богородицк Богородицкого района от 26.11.2019 № 22-83 «Об установлении и введении в действие на территории муниципального образования город Богородицк Богородицкого района налога на имущество физических лиц» следующие изменения:
1.1 В пункте 3:
1.2 в подпункте 3.2 слова «а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей» исключить;
1.3 дополнить подпунктом 3.2.1 следующего содержания:
«объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей- 2,5 процента.
2. Решение вступает в силу с 1 января 2026 года и подлежит официальному опубликованию.
.
Глава муниципального образования
город Богородицк Богородицкого района                                            Н.А. Зенкина

[bookmark: _GoBack]